sexta-feira, 20 de novembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

1
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 /3118

Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia
E-mails: prefeitura@irece.ba.gov.br; gabinete@irece.ba.gov.br

GABINETE DO PREFEITO                             CNPJ nº. 13.715.891/0001-04

DECRETO Nº. 452/2015

Nomeia os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação –
Conselho do FUNDEB.

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os Conselheiros de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de
Educação – Conselho do FUNDEB, conforme o estabelecimento das Leis nº  760/2007,
841/2009, 1024/2015 e com a seguinte composição:

I - Representantes dos Pais de Alunos de Educação Básica Pública:
Titular: Patrícia Rodrigues Silva
Suplente: Antônio Carlos Rosa Brito

Titular: Alex Sandra Lopes dos Santos
Suplente: Josué Alves Durães Neto

II - Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública:
Titular: Josenilton da Silva Lima
Suplente: Tamara Silva de Jesus

III - Representante do Poder Executivo Municipal:
Titular: Luiz Edil Marques Cavalcante
Suplente: Mauro Bastos Rocha

IV - Representante dos Professores da Educação Básica Pública:
Titular: Jadilza Alves da Silva
Suplente: Vilvani Maria Matos Smaneoto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70237C79C28ED8F608F558261654D3FE

sexta-feira, 20 de novembro de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

2
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 /3118

Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia
E-mails: prefeitura@irece.ba.gov.br; gabinete@irece.ba.gov.br

GABINETE DO PREFEITO                             CNPJ nº. 13.715.891/0001-04

V - Representante dos Diretores das Escolas Básica Pública:
Titular: Marivaldo Pereira da Cunha
Suplente: Jorge Lázaro Santana de Pinho

VI – Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas
Públicas:
Titular: Alzenir Oliveira da Silva Abreu
Suplente: Hildegard Machado da Silva Miranda

VII - Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública I:
Titular: Maria Pereira da Conceição Matos
Suplente: Álvaro José Vais

VIII - Representante do Poder Executivo Municipal – Secretaria Municipal de
Educação:
Titular: Joaquim Magalhães Neto
Suplente: Jardel Saturno de Souza

IX – Representante do Conselho Tutelar:
Titular: Charles Nildo José dos Santos
Suplente: Maria Delian Ferreira Batista

X – Representante do Conselho Municipal de Educação:
Titular: Valderi José de Carvalho
Suplente: Cleia Regina Azevedo Vilela Dourado

Art. 2º. As normas de funcionamento do Conselho do FUNDEB estão estabelecidas no
Regimento Interno, aprovada pelo conselho e homologada em Resolução da Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 04 de novembro de 2015.

Luiz Pimentel Sobral
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70237C79C28ED8F608F558261654D3FE

		2015-11-20T12:00:48-0300